[image: image1.png]

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От                                                                                                                       №
О внесении изменения в Типовые архитектурные  решения, определяющие требования к внешнему виду нестационарных торговых объектов, расположенных на территории городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденных постановлением администрации городского округа г. Бор от 21.04.2023 № 2403
В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона                    от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения эстетических качеств, повышения комфортности объектов торговли и услуг, формирования целостного архитектурно-эстетического облика муниципального округа города Бор Нижегородской области администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Внести изменение в Типовые архитектурные решения, определяющие требования к внешнему виду нестационарных торговых объектов, расположенных на территории городского округа город Бор Нижегородской области (далее – Типовые архитектурные решения), утвержденные постановлением администрации городского округа г. Бор от 21.04.2023  № 2403 (в редакции постановлений от 30.01.2024 № 405, от 20.03.2024 № 1604,                        от 14.11.2024 № 6995), изложив пункт 3 Типовых архитектурных решений в следующей редакции:
«3. Применение настоящих Типовых архитектурных решений распространяется на нестационарные торговые объекты, расположенные на земельных участках находящихся в муниципальной собственности, земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, а также на нестационарные торговые объекты, расположенные на земельных участках, находящихся в частной собственности.
Действие настоящих Типовых архитектурных решений не распространяется:

- на отношения, связанные с размещением нестационарных торговых объектов при проведении праздничных, общественно-политических, культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий, имеющих краткосрочный характер;

- на нестационарные торговые объекты, расположенные на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, нестационарные торговые объекты, расположенные на земельных участках, находящихся в частной собственности, на территории сельских населенных пунктов.
Настоящие Типовые архитектурные решения не регулируют отношения, связанные с размещением нестационарных торговых объектов, находящихся на территории ярмарок.».
2. Общему отделу администрации городского округа город Бор Нижегородской области (Копцова Е.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня», сетевом издании «Бор – оффициал»                   и размещение на официальном сайте муниципального округа город Бор Нижегородской области bor.nobl.ru.
Глава местного самоуправления
А.В.Боровский